
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

   
 

Nr. 117 din 30.01.2023 
 

DISPOZIŢIE 
 

Cu privire la: stabilirea programului de lucru în instituție, a programului de lucru cu publicul și a 
programului de audiențe. 

 
Având în vedere: 

 

- referatul domnului secretar general cu atribuții, Lincă Ristel, înregistrat la nr. 
577/30.01.2023 prin care solicită emiterea unei dispoziții privind stabilirea programului de 
lucru în instituție, a programului de lucru cu publicul și a programului de audiențe, 

- prevederile Legii nr. 53/2003 privind Codul Muncii, cu modificările și completările 
ulterioare,  

- prevederile OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, partea a VI –a, 

- prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, 
actualizată,  

- prevederile Legii nr.544/2001 privind liberal acces la informațiile de interes public , cu 
modificările și completările ulterioare,  

- prevederile anexei nr. 1 din Hotărârea de Guvern nr. 1723/2004 privind aprobarea 
Programului de măsuri pentru combaterea birocrației în activitatea de relații cu publicul,  

În temeiul prevederilor art. 155 alin. (1) lit.e), art. 196, alin. (1), lit. „b” și art. 240, alin (1) din OUG 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

Primarul comunei Izbiceni, judeţul Olt, 
 

DISPUN: 
 
 Art.1. Se stabilește Programul de lucru în cadrul Primăriei Comunei Izbiceni, după cum 
urmrază: 
 

Ziua Program de lucru 

Luni 08:00-16:00 
Marți 08:00-16:00 
Miercuri 08:00-16:00 
Joi 08:00-16:00 
Vineri 08:00-16:00 

 
 
 Art.2. Programul de lucru prevăzut la art. 1 din prezenta dispoziție va fi respectat de către 
toți angajații Primăriei Comunei Izbiceni, atât de către funcționarii publici, cât și de personalul 
contractual. 
 
 



 
Art.3. Programul de lucru cu publicul se stabilește astfel: 
 

Ziua Program de lucru 

Luni 08:30-12:30 
Marți 08:30-12:30 
Miercuri 08:30-12:30 
Joi 08:30-12:30 
Vineri 08:30-12:30 

 
Art.4. Se stabilește programul de audiențe cu publicul pentru personalul de conducere, după 

cum urmează: 
  

Funcția Nume și prenume Ziua  Program de audiențe 

Primar Gulie Marian Marți  10:00-12:00 
Viceprimar Lazăr Florin Miercuri 10:00-12:00 
Secretar general cu atribuții Lincă Ristel Joi 10:00-12:00 

 
Art.5. Cererile pentru înscrierea în audiențe se vor depune la Mușuroi Ionuț Cosmin, având 

funcția publică de inspector de specialitate, în cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Izbiceni, județul Olt. 

 
Art.6. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar, 

Gulie Marian. 
 
Art.7. Prezenta dispoziţie se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt – Controlul 

Legalităţii Actelor, primarul comunei și se va afișa. 
  
 
 
         Primar,                                          Avizat pentru legalitate 
         Gulie Marian       Secretar general cu atribuții, 
                             Lincă Ristel 


